Beschliessen wir unsere Zusammenstellung mit der Mittheilung der in mancher Beziehung interessanten Bulle Benedikts XIII. vom 21. Dec. 1409 (3), wodurch er denen, welche den Basilianer-Mönchen des Klosters Montis Sinai (4) Almosen spendeten, Ablässe verlieh. Dieselbe lautet:

«Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem etc. Pium et meritorium fore dinoscitur, ut, qui gloriantur nomine christiano, ecclesiarum et monasteriorum, in quibus majestas collaudatur Altissimi et sancto-

(1) Ben. XIII Av. t. 27 f. 519.

(2) Ben. XIII Av. t. 46 f. 31.

(3) Ben. XIII Av. t. 58 f. 132.

(4) Am 6. Aug. 1217 wurde von Papst Honorius III. «Simon episcopus Montis Sinai et successores ejus» und am 20. Jan. 1226 «episcopus et fratres montis Sinai secundum b. Basili regulam viventes» in den Schutz des hl. Petrus genommen. Cfr. Hon. III a. 1 ep. 564 (ed. Press. 709), a. 10 (t. 13) ep. 158.

rum commemoratio frequentatur exhibenturque caritatis opera, fabricis et structuris ad hujusmodi caritatis opera exercenda de bonis temporalibus eis a Deo praestitis impendant subsidia oportuna, ut ecclesiae et monasteria ipsa ac in eis degentes sustentationem suscipiant; nosque ad id cunctos christicolos libenter efficacibus exhortationibus invitamus et eis munera porrigimus spiritualium gratiarum. Cum itaque in monte Synay, ubi sacra testante scriptura lex Moysi tradita fuit, sit quoddam monasterium ordinis sancti Basilii valde solemne, in quo corpus beatae Catherinae requiescit mirabiliter collocatum, et in quo magna est congregatio monachorum Deo ibidem famulantium, qui ut asserunt una cum aliis fidelibus habitantibus in eodem sanctae Romanae ecclesiae primatum recognoscunt et in veritate fidei catholicae sub nostra et sanctae Romanae ecclesiae obedientia perseverant quique devotos Christifideles de diversis mundi partibus ad locum illum causa devotionis peregre venientes cum caritate recipiunt et de bonis sibi a Deo collatis eis ministrant victualia et exercent alia ibidem opera caritatis, ad quae exercenda et ipsorum monachorum et ad ipsum confluentium et habitantium et degentium in eodem licet suffecerint hactenus, nunc tamen non sufficiunt facultates ac pro eo maxime, quod Arabes totam illam patriam hostiliter invaserunt, et propter persecutionem, quam Taburinci et Tartari dudum exercuerunt in Damasco, possessiones et redditus, quos ibidem habebat dictum monasterium ex pia largitione fidelium et alias, sunt deperditi et adeo diminuti, quod nisi Christifidelium juventur elemosinis et succursu, dubitatur quod dicti monachi loco illo sancto derelicto ad partes remotas habeant necessario se transferre, et Agareni et alii infideles Syriam et Aegyptum possidentes ecclesiam dicti monasterii et alia loca sancta prophanantes suppresso ibidem Christi nomine constituent locum ad invocandum nomen spurcissimi Machometi in opprobrium et detrimentum fidei christianae. Nos tantum dispendium detestantes ac cupientes, ut monasterium ipsum congrue reparetur et in eo exercentur

caritatis opera, et quod monachi et habitantes in eo valeant sustentari, universitatem vestram rogamus, hortamur et monemus attente vobis in remissionem peccaminum injungentes, quatenus de bonis vobis a Deo collatis ad sustentationem et reparationem ipsorum, et ut opera ipsa exerceri valeant, pias elemosinas et grata caritatis subsidia errogetis, ut per vestram subventionem ipsum monasterium sustentari et opera ipsa exerceri valeant, ut praesertim vos quoque per haec et alia bona, quae Domino inspirante feceritis, possitis ad aeternae felicitatis gaudia pervenire. Nos enim de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere poenitentibus et confessis, qui elemosinas et subsidia praedicta erogaverint, ut praefertur, illis videlicet qui unius vel duorum — unum, et illis qui trium vel quatuor — duos, et illis qui quinque vel sex operariorum salaria erogaverint, ut praefertur, tres annos et totidem quadragenas, aliis autem eisdem fidelibus centum dies de injunctis eis poenitentiis misericorditer relaxamus. Ceterum ut omnia et singula, quae per eosdem fideles pro relaxationis hujusmodi consequenda gratia erogari contigerit, in usus, ad quos erogata fuerint, integre convertantur, sub interminatione divini iudicii districtius inhibemus, ne quis cujuscunque status vel conditionis existat quicumquam de erogatis ipsis sibi aliquatenus appropriet vel usurpet. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, non possit a reatu praesumptionis hujusmodi ab aliquo nisi apud sedem apostolicam ac satisfactione debita per eum de illis quae sibi appropriaverit realiter prius impensa, praeterquam in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere. Praesentibus post quadriennium minime valituris. Datum Barchinonae XII Kalendas Januarii anno sexto decimo». *Hierauf folgt: Exp. III Kal. Januarii anno XVI. B. Fortis. Am Rande anfangs der Bulle steht: Gratis de mandato. G. prothon., Lucas de Neapoli.*

P. KONRAD EUBEL.